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Idrottsnämnden 

Ansökan om idrottsbonus 

Förvaltningens förslag till beslut 
 

1. Idrottsnämnden beviljar IFK Stockholm medel för idrottsbo-

nusprojekt med 196 700  kr för 2014, 300 000 kr för 2015 

och 400 000 kr för 2016 

 

2. Idrottsnämnden beviljar Streetstar 196 700 kr för 2014, 

300 000 kr för 2015 och 400 000 kr för 2016 för Streetstar 

Girl Academy 

 

3. Idrottsnämnden beviljar ett tredje projektår 2015 till Helene-

borgs båtklubb med 180 000 kr för det pågående idrottsbo-

nusprojektet ”I vått och torrt” 

 

 

 

 

Olof Öhman       Kersti Ruthström 

Förvaltningschef      Avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 
En ansökan om idrottsbonus har inkommit från IFK Stockholm. 

Föreningen har omarbetat sitt projekt på nämndens uppmaning för 

att aktivera fysiskt inaktiva ungdomar i Skärholmens stadsdels-

nämndsområde. Projektet anses väl genomarbetat och metoden rim-

lig och intressant att utveckla. Förvaltningen föreslår dock att IFK 

Stockholm bör prioritera en mindre målgrupp år ett för att sedan 

öka år två och år tre. Förvaltningen föreslår att nämnden beviljar 

medel med 196 700 kr för 2014 och 300 000 kr för 2015 och 

400 000 kr 2016. 

 

En ansökan har även lämnats in av Streetstar som ämnar göra en 

riktad satsning på tonårsflickor i Tensta med projektet Streetstar 

Girl Academy. Ansökan är väl underbyggd och projektet kommer 
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att vara en viktig del i en större satsning på dans i Tensta som stöds 

av kulturförvaltningen. Förvaltningen föreslår att nämnden beviljar 

Streetstar 196 700 kr för 2014, 300 000 kr för 2015 och 400 000 kr 

för 2016 för Streetstar Girl Academy. 

 

Heleneborgs båtklubb driver projektet ”I vått och torrt” där de an-

sökte för tre år men fick beviljat två år. Nu ansöker de om ett tredje 

år. Förvaltningen föreslår nämnden att bevilja 180 000 kr för ett 

tredje projektår. 

 

Bakgrund 
I verksamhetsplanen för 2012 beslutade idrottsnämnden att införa 

idrottsbonus för att nå inaktiva barn och ungdomar. De prioriterade 

målgrupperna är äldre tonåringar, flickor och personer med funk-

tionsnedsättning. Idrottsnämnden beslutade den 18 december 2013 

om nya regler för idrottsbonus. Återstående medel för år 2014 för 

idrottsbonus är 393 400 kr. Beviljande av dessa projekt innebär att 

ramen fylls för år 2014 enligt bilaga 4.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

IFK Stockholm 

IFK Stockholm, idrottsföreningen kamraterna, har på uppmaning av 

nämnden lämnat in en ny ansökan för målgruppen 13-20 åringar 

istället för barn enligt bilaga 1. IFK Stockholm presenterar i sin an-

sökan ett intressant projekt där målgruppen är fysiskt inaktiva poj-

kar och flickor mellan 13-20 år i Skärholmens stadsdelsnämndsom-

råde. Föreningen börjar med att ta reda på vilka som idag är fysiskt 

inaktiva genom samarbete med skolor och frågar sedan dessa elever 

vilka aktiviteter de önskar göra på sin fritid. Deras önskemål kom-

mer att avgöra vilka aktiviteter föreningen kommer att erbjuda för 

att öka den fysiska aktiviteten. Speciell hänsyn kommer att tas för 

att nå flickor med annan etnisk bakgrund genom kontakter med 

Skärholmens Islamiska Kulturförening, genom att ha olika aktivi-

tetstillfällen för pojkar och flickor och genom att tilldela kvinnliga 

ledare för flickorna.  

 

Föreningen kommer att samarbeta med Skärholmens stadsdelsför-

valtning, arbetsförmedlingen i Skärholmen, Fryshuset som driver 

fritidsgården Andra Hemmet och Skärholmshallen. Första året kom-

mer IFK Stockholm att samarbeta med Söderholmsskolan för att 

senare utöka till Lillholmsskolan, Sätraskolan och Bredängsskolan.  
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Förvaltningen anser att projektet bör växa successivt och föreslår att 

IFK Stockholm ombeds att prioritera inom sin målgrupp inför det 

första året och sedan utveckla metoden till en utökning 2015. För-

valtningen föreslår att projektet år två har den omfattning som enligt 

ansökan är för år ett. I övrigt anser förvaltningen att ansökan är 

mycket väl genomarbetad och att IFK Stockholm är väl förberedd 

för att kunna nå fysiskt inaktiva i det aktuella området med sin me-

tod.  

 

Streetstar 

Streetstar är en ideell förening som erbjuder ungdomar en plattform 

för streetdance. Streetdance innefattar en rad genrer inom dans som 

attraherar ungdomar, företrädesvis ungdomar från ytterstadsområ-

den. Streetstar har lämnat in en ansökan för projektet Streetstar Girl 

Academy där målgruppen är fysiskt inaktiva flickor mellan 13-20 år 

i Tensta och närliggande områden enligt bilaga 2. Projektet har vik-

tiga samarbetsparter som Dans i Stockholms stad och län (DIS), Blå 

huset i Tensta och Tensta Community Center. De har kvinnliga pe-

dagoger som kommer att vara de som möter målgruppen.  

 

Projektet ska bli en del i en kommande större satsning i Tensta där 

DOCH (dans- och cirkushögskolan), DIS/danskonsulenten, koreo-

grafer, föreningen Dans utan gränser samt kulturskolan i Blå Huset i 

Tensta skapar en dansplattform. Syftet med projektet är att skapa 

mer dans i Tensta eftersom det finns ett lokalt intresse för just dans i 

området. Streetstar Girl Academy står då för möjligheten till konti-

nuerlig dansverksamhet för tonårsflickorna inom satsningen, som de 

övriga aktörerna inte kan tillgodose.  

 

Idrottsförvaltningen ser i sina undersökningar inom Ung livsstil att 

dans efterfrågas av flickor. Senast har en undersökning i Farsta visat 

att 62 procent av de flickor i högstadiet som inte är med i en idrotts-

förening efterfrågar dans som idrottsaktivitet. Streetdance som 

dansform kräver god fysik, muskelstyrka samt konditionsträning. 

Inom streetdance finns ett tävlingsmoment som planeras inom pro-

jektet två gånger per termin. 

 

Streetstar har sedan 2007 fått stöd för tillfälliga ungdomsevenemang 

från kulturförvaltningen, vilket har lockat många ungdomar från yt-

terstadsområden. Genom DIS har föreningen gjort tillfälliga skol-

föreställningar och har därmed en aktuell förankring hos ungdomar 

i Tensta.   

 

Förvaltningen har träffat föreningen vid flera tillfällen och diskute-

rat hur metoden att nå de fysiskt inaktiva flickorna ska gå till. Både 
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föreningen med sina samarbetsparter och förvaltningen ser att me-

toden att erbjuda steetdance har stora förutsättningar att lyckas då 

efterfrågan på dans är stor bland de fysiskt inaktiva flickorna. För-

valtningen anser att föreningens metod att, med hjälp av sina sam-

arbetsparter Blå Huset och Tensta Community Center, lotsa de flic-

kor som är fysiskt inaktiva till projektet är rimlig. I samtal med kul-

turskolan i området framkommer att de har svårt att erbjuda aktivi-

teter då avgifter gör att föräldrar avstår från att anmäla sina barn och 

ungdomar.  

 

Heleneborgs båtklubb 

Heleneborgs Båtklubb, Södermalms Scoutkår och Ungdomarnas 

båtbygge tillsammans med Södermalms stadsdelsförvaltning driver 

sedan 2013 idrottsbonusprojektet ”I vått och torrt” för ungdomar, i 

syfte att ge dessa ett aktivt föreningsliv inom sjöliv och fritidsbåts-

verksamhet. Idrottsbonus har beviljats för två av tre år. Eftersom 

ansökan behandlades sent under 2012 så ströks det året som startår 

och 2013 blev istället projektets första verksamhetsår med våren 

som förberedande tid och projektstart sommaren 2013.  

 

Heleneborgs Båtklubb, Södermalms Scoutkår och Ungdomarnas 

båtbygge ansöker nu om ett tredje år där de som tillägg till den ur-

sprungliga ansökan även vill exportera metoden till söderort och 

inspirera båtklubbar, stadsdelsförvaltning och andra föreningar där 

att samarbeta enligt konceptet ”I vått och torrt” enligt bilaga 3. 

 

Förvaltningen anser att projektet ska ha samma förutsättningar om 

långsiktighet som andra föreningar som har påbörjade idrottbonus-

projekt utifrån de kriterier som då ställdes på projekten. Föreningen 

har en bra projektplan och har uppnått de mål som de har enligt sin 

ansökan. Projektet hade fram till augusti 2013 14 stycken Skeppare, 

13-17 åringar, varav 30 procent flickor, 36 stycken Sydväster, 9-13 

åringar, varav 40 procent flickor, 12 stycken båtbyggare, varav 30 

procent tjejer, 6 stycken prova på- aktiviteter med skolklasser och 

27 stycken 13-åringar. Barn med funktionsnedsättning hade 3 styc-

ken prova på-dagar/kvällar. Förvaltningen föreslår att idrottsnämn-

den beviljar föreningen 180 000 kronor för ett tredje, avslutande år.  

 

________ 
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Bilagor 

Bilaga 1 Ansökan från IFK Stockholm 

Bilaga 2 Ansökan från Streetstar 

Bilaga 3 Tilläggsansökan från Heleneborgs båtklubb 

Bilaga 4 Ekonomisk sammanställning av idrottsbonusprojekten 

 

 
 

 

 

 


